
UCHWAŁA NR XXI/206/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie nadania Hajnowskiemu Domowi Kultury tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.   Nadaje się Hajnowskiemu Domowi Kultury tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego" za 
szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: DFDFDAF7-1864-48E9-858B-E4C5E72A4D4A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/206/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 7 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia tytułu 
"Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” grupa sześciu radnych w dniu 30 grudnia 2016r. zgłosiła wniosek 
o nadanie tytułu Hajnowskiemu Domowi Kultury. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2017r. 
pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Hajnowski Dom Kultury powstał jako Zakładowy Dom Kultury „Górnik” Fabryki Suchej Destylacji Drewna 
w 1953 roku, w drugim roku istnienia Hajnówki jako miasta. Hajnowski Dom Kultury ponad 60 lat organizuje 
dostęp do kultury poprzez organizację różnorodnych form prac kulturalnych, oświatowych i edukacyjnych. Nie 
sposób ich wszystkich wymienić, wszystkie jednakowo są ważne i atrakcyjne dla mieszkańców miasta 
i powiatu.

Przez 60 lat swojego istnienia Dom Kultury wykreował wiele talentów w różnych dziedzinach. Funkcjonują 
tu koła zainteresowań, kursy tańca, nauka śpiewu, różnorodne zajęcia edukacyjne i warsztaty organizowane dla 
różnych grup wiekowych i społecznych. Dom Kultury wciąż się rozwija, dostosowując swoje oferty do potrzeb 
mieszkańców miasta i powiatu. Hajnowski Dom Kultury organizuje doniosłe uroczystości państwowe, a także 
zapewnia mieszkańcom miasta i powiatu organizację wypoczynku poprzez organizację licznych atrakcji 
rozrywkowych. Jest też inicjatorem i organizatorem uroczystości plenerowych w amfiteatrze w parku miejskim. 
Niemalże nie ma uroczystości organizowanych bez udziału Hajnowskiego Domu Kultury: Festiwal Muzyki 
Cerkiewnej, Jarmark Żubra, Narodowe Czytanie, Półmaraton Hajnowski, Nordic Walking, Piknik Rodzinny, 
Festiwal Zdrowia, Festiwal Okudżawy, Festiwal Rockowisko itp.

Równolegle obok organizacji uroczystości i imprez kulturalnych odbywa się edukacja dzieci, młodzieży 
i dorosłych w różnych obszarach i kierunkach artystycznych. Na realizację zadań statutowych pozyskuje środki 
finansowe z programów i projektów. Przykładem wzorowej współpracy jest współpraca Hajnowskiego Domu 
Kultury z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i placówkami kultury. Hajnowski Dom Kultury może się 
poszczycić wysokimi osiągnięciami w dziedzinie upowszechniania kultury, promocji miasta i powiatu oraz 
licznymi laureatami konkursów ogólnopolskich. Na uznanie zasługują także Przeglądy Sztuki 
Nieprofesjonalnej, wystawy i wernisaże.

Id: DFDFDAF7-1864-48E9-858B-E4C5E72A4D4A. Uchwalony Strona 1




